2022年1月吉日
一般社団法人日本安全性試験受託研究協議会会員各位
資格認定委員会委員長
市川　敦子

≪第16回(2022年)安研協認定技術者資格更新のご案内≫

日頃より、当協議会の活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、第16回（2022年）安研協認定技術者資格更新につきまして、ご案内致します。
下記の内容をご確認頂き、資格更新を希望される場合には、所定の申請手続きを取り、お申込み頂きますようお願い申し上げます。

· 更新申請期間：2022年2月1日（火）～ 2022年3月31日（木）
· 送付書類
①　第16回(2022年)安研協認定技術者資格更新のご案内（本紙）
②　資格更新対象者リスト（会員機関毎）：第18回（2017年）資格認定試験合格者、
第11回（2017年）資格更新者、第14回（2020年）又は第15回（2021年）更新時に延期要望書を提出した者
[bookmark: _Hlk92359293]③　資格更新申請リスト（提出用）
④　学会・研修会・研究会参加証明書用紙（提出用）
⑤　講演会ビデオ聴講記録用紙（提出用）
⑥　認定資格更新に関する要望書（提出用）
●　提出書類及び資格更新基準等
	資格更新申請リスト
＊全会員提出必須
	会社又は研究所単位で添付の③資格更新申請リスト（提出用）を提出して下さい。なお、②資格更新対象者リストにリストアップされている方で、更新されない場合にも、申請リストに氏名を記載し、「更新しない（可能でしたら退職等の理由も）」旨を記載して下さい。

	資格更新基準及び提出書類

	項目
	ポイント
	提出書類

	論文投稿
	筆頭著者：30p
共同著者：20p
	2017年7月以降に投稿した論文の著者名、タイトル、雑誌名、年、巻，号及び頁数が記載された頁の写し（PDF）を提出して下さい。
＊in press の場合は、その旨を明記して下さい。

	学会発表
	筆頭発表：30p
共同発表：20p
	2017年7月以降に学会発表した学会名、開催時期、発表者、演題名の記載された講演要旨集等の写し（PDF）を提出して下さい。

	[bookmark: _Hlk92355861]学会・研修会・研究会参加
	１回：10p
	・2017年7月以降に参加した学会等の参加証・修了証等の写し（PDF）を提出して下さい。
・写しの添付が困難な場合は、添付した④学会・研修会・研究会参加証明書用紙（提出用）を提出して下さい。他の書式は不可と致します。
・安研協主催の講演会（総会時の講演会等）参加も含まれます。
・学会・研修会・研究会については下記の当協議会が指定するものといたします。なお、下記に記載がない学会等に参加された場合には、事務局までご連絡下さい。資格認定委員会で認定の可否を協議し、ご連絡します。
日本実験動物学会／実験動物管理研修会、日本動物実験代替法学会、比較眼科学会 、日本獣医学会・日本実験動物技術者協会主催の研究会、実験病理組織技術研究会、GLP 研修会／農薬GLP 研修会、日本毒性学会、日本毒性病理学会、日本獣医病理学専門家協会、日本環境変異原ゲノム学会、日本実験動物環境研究会、日本先天異常学会、日本実験動物医学会、日本臨床化学会、日本再生医療学会、日本安全性薬理研究会、日本薬物動態学会、日本免疫毒性学会、比較内分泌学会、日本薬学会、日本薬理学会、Society of Toxicology、安全性評価研究会（谷学）、上記の学会が主催するセミナー等

	過去に実施した資格認定試験問題の解答
	20p
※1回のみ
	安研協ホームページ（https://jacl.or.jp/）より第20回（2021年）資格認定試験問題及び解答用紙をダウンロードして、解答用紙に手入力後、PDF にして提出して下さい。
※必須科目（動物福祉、GLP）及び選択科目2 科目について解答して下さい。
※過去問題解答には合格基準があり、合計の得点率が80％以上（96点以上）、かつ科目別得点率60％以上（必須科目各24点以上、選択科目各12点以上）が合格（ポイント）となります。
※安研協「安全性試験の教育・研修テキスト」第6版から出題されています。教育テキスト第6版の内容と試験問題を確認しながら解答してください。

	安研協講演会ビデオ聴講
	10p
※1回のみ
	講演会ビデオを聴講後、添付した⑤講演会ビデオ聴講記録用紙（提出用）に必要事項を記載し提出して下さい。
なお、安研協講演会に参加された場合は、同じ講演会ビデオ聴講はポイントになりません。

	認定資格更新に関する要望書
	育児、介護、傷病、海外赴任など止むを得ない理由により更新に必要なポイント取得や更新手続きが難しい場合は、添付した⑥認定資格更新に関する要望書（提出用）に必要事項を記載し提出して下さい（最大２年間延期）。

※上記の認定項目の合計ポイントが30ポイントに達した方の資格を更新します。
※更新結果は、会員機関のご担当者様にまとめて通知致します。
※更新者には、新たに認定証を発行します。認定証の送付は7月を予定しています。
· 更新用書類の提出方法及び提出先
・提出方法：メール又は郵送にて送付
・提出先：
〒288-0874 千葉県銚子市豊里台1-1044-534（武知宅内）安研協事務局
メールアドレス：ankenkyou.office@gmail.com
· 資格更新料、振込先及び振込期限
・資格更新費用：1,500円／人（消費税込み）
・振込先：三菱UFJ 銀行　秋葉原支店（店番：626） 普通 3117207
口座名：シャ）アンケンキョウ
※御社名若しくはお名前がわかるようにお振込み下さい。
※更新料は各機関一括でお振込下さい。振込手数料は貴社にてご負担をお願い致します。
※申請書類の提出と更新料お振込み後に更新資格を確認し、要件を満たした方へ認定証を発行致します。
・振込期限：2022年4月30日（水）

資格更新に関するお問合せは、安研協事務局までお願い致します。
メールアドレス：ankenkyou.office@gmail.com__
電話及びファックス：0479-21-3016
安研協HP：https://jacl.or.jp/
 2 / 2